
DOCUMENTO FIRMATO DIGITALMENTE ai sensi del D.Lgs. 7 marzo 2005 n. 82 

(Codice dell’Amministrazione Digitale) 

 

 

COMUNE DI ROBELLA 

Provincia di Asti 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 

DEL CONSIGLIO COMUNALE N.33 

 

OGGETTO: 

APPROVAZIONE SCHEMA DI CONVENZIONE PER LA GESTIONE ASSOCIATA 
DELL'ORGANISMO INDIPENDENTE DI VALUTAZIONE TRA I COMUNI DI 
CAPRIGLIO, MURISENGO, VILLADEATI E ROBELLA 

L’anno DUEMILADICIANNOVE addì DICIOTTO del mese di DICEMBRE alle ore 18.30 
nella sala delle riunioni. 

Esaurite le formalità prescritte dalla vigente normativa, vennero per oggi convocati i componenti di 
questo Consiglio Comunale. Fatto l’appello risultano: 

 
Cognome e Nome Carica Presente 

1. GAVOSTO/CLAUDIO Sindaco SI’ 

2. GENNARO/RENZO Consigliere SI’ 

3. BERGOGLIO/BRUNO Consigliere SI’ 

4. BONASSO/CARLO Consigliere SI’ 

5. CORNO/CRISTINA Consigliere SI’ 

6. ZATTA/MONICA Consigliere SI’ 

7. BERSANO/CLAUDIO Consigliere SI’ 

8. GAVOSTO/SERGIO Consigliere NO 

9. LAURELLA/MANUELA Consigliere SI’ 

10. EMANUEL/BRUNO Consigliere SI’ 

11. BAROCCO/MAURO Consigliere SI’ 

 Totale 
Presenti: 

10 

 Totale  
Assenti: 

1 

 

 

Partecipa all’adunanza il Segretario Comunale Dott.ssa Rita AIELLO, la quale provvede alla 
redazione del presente verbale. 

Riconosciuto legale il numero degli intervenuti il Signor Claudio GAVOSTO, nella sua qualità di 
Sindaco, assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra 
indicato. 



DOCUMENTO FIRMATO DIGITALMENTE ai sensi del D.Lgs. 7 marzo 2005 n. 82 

(Codice dell’Amministrazione Digitale) 

 

 
IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

Propone l’adozione del provvedimento avente ad oggetto “CONVENZIONE PER GESTIONE 

DELL’ORGANISMO INDIPENDENTE DI VALUTAZIONE TRA I COMUNI DI CAPRIGLIO, MURI-

SENGO, VILLADEATI E ROBELLA” 

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

Premesso che il D.lgs 150/2009 ha introdotto una nuova normativa in materia di valutazione dei 

dipendenti pubblici prevedendo la costituzione di un organismo indipendente di valutazione della 

performance anche in forma associata; 

Preso atto che le Amministrazione dei Comuni di Murisengo, Villadeati e Robella devono procede-

re alla nomina dell’organismo indipendente di valutazione dell’Ente con decorrenza 01/01/2020 ed 

hanno chiesto al Comune di Capriglio la disponibilità per la gestione associata dell’organismo di 

valutazione con questo Comune, al fine di poter ottenere un risparmio di spesa; 

Visto l’art. 30 del D. L.gs n° 267/2000 che dispone che gli Enti Locali al fine di svolgere in modo 

coordinato funzioni e servizi determinati, possono stipulare tra loro apposite convenzioni con le 

quali vengano definiti i fini, la durata, le forme di consultazione degli Enti contraenti, i loro rapporti 

finanziari ed i reciproci obblighi e garanzie; 

Visto il D.L. 78/2010, convertito nella Legge n° 122/2010, che detta disposizioni ai fini del conteni-

mento della spesa pubblica ed individua le materie e competenze comunali oggetto della gestione 

in forma associata;  

Visto l’art. 42 comma 2 lettera e) del D.L.gs n° 267/2000 , in materia di competenza dei consigli 

comunali,che recita: “ e) …….omissis ….. affidamento di attività o servizi mediante convenzione” 

Visto lo schema di convenzione allegato alla presente deliberazione, relativo agli anni 2020- 2022, 

già approvato dal Comune di Capriglio con DCC n. 28 del 27/11/2019 

Visto il parere favorevole espresso dal segretario comunale ai sensi dell'art. 49 comma 1 del 

D.L.gs n° 267/2000 così come modificato dall’ art.3 L.213/2012; 

Visto il parere favorevole in ordine alla regolarità contabile ai sensi dell'art. 49 comma 1 del D.L.gs 

n° 267/2000 così come modificato dall’ art.3 L.213/2012; 

Con voti unanimi e favorevoli resi per alzata di mano dai consiglieri presenti e votanti 

D E L I B E R A 

 Di aderire alla costituzione di un organismo di valutazione del personale associato mono-

cratico, per gli anni 2020-2022, con i comuni di Capriglio, Murisengo e Villadeati 

 



DOCUMENTO FIRMATO DIGITALMENTE ai sensi del D.Lgs. 7 marzo 2005 n. 82 

(Codice dell’Amministrazione Digitale) 

 Di approvare all’uopo lo schema di convenzione, composto da n° 7 articoli e che si allega 

alla presente a costituirne parte integrante e sostanziale. 

 Di autorizzare il Sindaco, pro tempore, alla sottoscrizione della convenzione. 

 Di dare mandato al responsabile del servizio finanziario per tutti gli adempimenti conse-

guenti e successivi; 

 Di trasmettere copia della presente ai Comuni interessati per quanto di competenza. 

 



DOCUMENTO FIRMATO DIGITALMENTE ai sensi del D.Lgs. 7 marzo 2005 n. 82 

(Codice dell’Amministrazione Digitale) 

Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue: 

 

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to: GAVOSTO Claudio 

 

 

F.to: Dott.ssa Rita AIELLO 

 

 

 

 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 

La presente deliberazione: 

 è stata dichiarata immediatamente eseguibile 

(art. 134, c. 4, del D.lgs. n. 267 del 18.8.2000 e s.m.i.) 

 è divenuta esecutiva in data _____________ per la scadenza del termine di 10 
giorni dalla pubblicazione (art. 134, c. 3, del D.lgs. n. 267 del 18.8.2000 e s.m.i.) 

Robella,  Il Segretario COMUNALE 

F.to: Dott.ssa Rita AIELLO 

 

 
 


